

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad XIX Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej**  
**dnia 26 września 2012r.**

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie obrad XIX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**  
- stwierdzenie quorum  
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
- 2. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**
- 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między sesjami Rady Miejskiej.**
- 4. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.**
- 5. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.**
- 6. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku.**
- 7. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie okręgów wyborczych.**
- 8. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku.**
- 9. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.**
- 10. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.**
- 11. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabywanie nieruchomości.**
- 12. Interpelacje i zapytania.**
- 13. Wolne wnioski.**
- 14. Zakończenie obrad XIX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**

**Ad 1. Otwarcie obrad XIX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**

- stwierdzenie quorum  
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Otwarcia obrad XIX Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Golasiński, informując, że w obradach uczestniczy 11 radnych (lista obecności w załączeniu).

Ponadto obecni byli:

Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;  
Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;  
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;  
Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński;  
Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – Pan Waldemar Kamiński;  
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Promocji – Pan Tomasz Chymkowski;  
Inspektor ds. Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych – Pani Danuta Olejnik;  
Radca Prawny – Pan Wojciech Borkowski;  
Kierownicy jednostek organizacyjnych;  
Sołtysi;

Pozostali goście.

Przewodniczący RM zapytał czy ze strony Radnych są propozycje ewentualnej zmiany do przygotowanego porządku obrad dzisiejszej sesji.

Odnosnie porządku obrad Radny Grzegorz Koźmiński zgłosił wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad pkt. 6 tj: „Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku”, ponieważ projekt tej uchwały został przekazany przed obradami sesji i w związku z tym nie było możliwości aby się z nim zapoznać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Golański poddał wniosek w sprawie zmiany porządku obrad pod głosowanie.

**Rada Miejska pięcioma głosami „za”, przy braku głosów wstrzymujących ” i sześciu głosach „przeciwnych” odrzuciła wniosek Radnego Grzegorza Koźmińskiego w sprawie wycofania z porządku obrad pkt. 6 tj: „Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku.**

Przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.

**Ad 2. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**

**Rada Miejska jedenastoma głosami „za”, przy braku głosów wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” przyjęła protokół z obrad XVIII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej.**

**Ad 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między sesjami Rady Miejskiej.**

Burmistrz Wojciech Zawidzki przedstawił zadania, które były realizowane między obradami Sesji Rady Miejskiej tj: opracowywane były głównie tematy inwestycyjne , te które są w ramach inwestycji i te które są przygotowane na następne lata; w ramach programu odnowy wsi „LIDER” zawarto umowę z Urzędem Marszałkowskim na finansowanie zagospodarowania terenu przy Szkole Podstawowej Nr 1 i przygotowano wykonawstwo do przetargu; zawarto umowę na dofinansowanie VI etapu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w ilości 109 sztuk; rozstrzygnięto przetarg na zakup samochodów (asenizacyjnego i do przewozu osób niepełnosprawnych) z udziałem PEFRONU; przygotowano wniosek o dofinansowanie ciągu pieszego – jezdni z oświetleniem wzdłuż ul. Hanki Sawicki i Królewskiej; przygotowano wniosek o dofinansowanie termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Wiencu; przystąpiono do zakończenia realizacji etapu końcowego kanalizacji kilkuletniej Falborek, Wieniec, Machnacz, Wieniec – Zalesie , Wieniec – Zdrój; zakończono w 29 gospodarstwach utylizację azbestu na 2012r.; przystąpiono do opracowania dokumentacji na budowę ścieżki rowerowej po dawnych torach wąskotorowych ze Starego Brześcia do Pikutkowa; wykupiono działki niezbędne w realizacji wykonanej „schetynówki” w miejscowości Brzezie i Aleksandrowo; przejęto działki z Agencji Nieruchomości Rolnej na poszerzenie dróg w miejscowości Słone i Machnacz; przystąpiono do przejęcia torowiska od PKP ; realizowane są inwestycje ze środków tzw. „drzewkowych”na Falborku, Machnacu oraz Pikutkowie ; realizacja wszystkich innych tematów, którymi zajmuje się Burmistrz i pracownicy Urzędu.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał czy są jakieś postępy odnośnie budowy obwodnicy i ronda?

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie ronda poinformował, że brak odpowiedzi ze strony GDDiA na wystosowane pisma. Jeżeli natomiast chodzi o obwodnicę to są wprowadzane uzupełnienia do decyzji środowiskowych.

Radny R. Szeleziński dopowiedział, że ruch samochodowy w ostatnich latach wzrósł, że z roku na rok jest coraz więcej wypadków samochodowych, że Brześć Kuj. jest starym historycznym miastem , który niedługo zostanie „rozjechany”. Niektórzy mieszkańcy miasta się skarżą, że mury w domach pękają. Radny Szeleziński przyznał, że Burmistrz robi starania aby ta obwodnica powstała, ale tak dalej być nie może. W związku z tym Radny Szeleziński zgłosił wniosek do Przewodniczącego Rady aby Rada Miejska wyraziła swoje zdecydowane stanowisko popierające poczynania Burmistrza przy budowie obwodnicy i wystosowała je do Marszałka Województwa , Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, Głównej Dyrekcji Dróg i Autostrad i Ministra Komunikacji. Radny Szeleziński dodał, że budowa obwodnicy nie jest zadaniem Gminy Brześć Kujawski i w związku z tym zgłosił kolejny wniosek o to aby na najbliższą sesję zaprosić naszych parlamentarzystów w celu zapoznania ich z zaistniałym problemem obwodnicy. Następnie Radny Ryszard Szeleziński nawiązując i odczytując część listu otwartego do Premiera Donalda Tuska od Burmistrza Gminy

Stąporków dotyczącego pomocy finansowej (6 mld Euro) dla Grecji przekazał, że rząd Polski nie ma środków na zadania zlecone gminom, do których gminy muszą z funduszu dopłacać, nie ma pieniędzy na budowę obwodnic, nie ma pieniędzy na budowę ronda, nie ma na szkolnictwo, nie ma na leczenie ludzi, ale na pomoc dla Grecji jest, gdzie standard życiowy jest wyższy niż w Polsce. Przewodniczący RM M. Golański poinformował, że na najbliższą sesję zostanie przygotowane stosowne stanowisko w sprawie budowy obwodnicy.

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że każde wsparcie zwłaszcza Rady zawsze w jakiś sposób pomoże i jak tylko będzie możliwość spotkania się z przedstawicielami oddziału GDDiA w Bydgoszczy to razem z przedstawicielami Rady Miejskiej osobiście problem ten by przedstawił.

**Przed przystąpieniem do omawiania uchwał, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Golański poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 20 września 2012r. w związku z tym przystąpił do rozpatrywania i przyjmowania uchwał.**

**Ad 4. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Powyższą uchwałę omówiła Pani Skarbnik Joanna Wojtczak informując, że nastąpiły dodatkowe zmiany, nie mające wpływu na wielkość deficytu budżetowego, ale które są w treści uchwały a mianowicie: wielkość dochodów jak i wydatków nie uległa zmianie łącznie, natomiast nastąpiły zmiany w zakresie wydatków bieżących jak i majątkowych, po prostu są to przesunięcia z wydatków bieżących na wydatki majątkowe. Deficyt ma być uchwalony w wysokości 7.024.670,- z czego kredytów jest 3.990.905,-, pożyczek 2.294.046,- na wyprzedzające dofinansowanie i wolne środki 739.719,-. Ponadto pojawił się załącznik, jest to plan finansowy rachunku dochodów oświatowych (Gimnazjum Nr 1 w Brześciu Kujawskim zwróciło się z prośbą o przesunięcie w ramach planu finansowego własnych środków), środki te nie wchodzi w budżet natomiast są częścią uchwały budżetowej. Pani Skarbnik dodała, że zwiększyły się wydatki inwestycyjne związane z dodatkowymi pracami na zadaniu pn.: "przebudowa stadionu miejskiego" z 44.000,- na 46.200,-. Pozostałe załączniki nie uległy zmianie.

Radny R. Szeleziński zapytał Pani Skarbnik czy ten kredyt, który jest tematem dzisiejszych obrad jest ostatnim kredytem w tym roku czy jeszcze jakiś będzie podejmowany? Czy zadłużenie, które jest omawiane w zmianach do budżetu jest ostateczne czy będzie jeszcze większe i z czego wynika optymizm, że dochody majątkowe w wieloletnim planie zagospodarowania na rok 2012 wynoszą 29.000.000,- natomiast na rok 2017 – 39.000.000,-. Radny Szeleziński dopytał jeszcze dlaczego w wieloletnim planie na 2017 dochody bieżące oszacowano na ok. 37.000.000,- a w zmianach do budżetu na ok. 39.000.000,-?

Na temat kredytu Pani Skarbnik odpowiedziała, że raczej nie będzie zmian w zakresie wielkości długu. Natomiast jeżeli chodzi o procent zadłużenia to Pani Skarbnik przekazała, że na obecną chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć gdyż to będzie zależało od wykonanych dochodów, w tej chwili stanowi on 50,51% i nie powinien być wyższy a dochody w tej samej wysokości powinny zostać wykonane. Pani Skarbnik dodała, że więcej kredytów nie będzie zaciąganych. Jeżeli chodzi o ten rok 2017 i tą różnicę w dochodach bieżących to polega to na tym, że planowanie dochodów jest niemożliwe w latach kolejnych niż bieżący i następny, a są one wyliczane na podstawie określonego przez Ministra Finansów wskaźnika i są to przeliczenia szacunkowe.

Radny R. Szeleziński dodał, że chodzi o to, że wpływy w kwocie 39.000.000,- są wpływami wraz z wszystkimi dotacjami z zewnątrz i gdyby nie te dotacje to wpływy byłyby nieco mniejsze, Radny Szeleziński zapytał jeszcze dlaczego w jednym dokumencie te same dochody są w wysokości 37.000.000,- a w innym dokumencie po upływie pół roku wartość tych dochodów wynosi 39.000.000,- czemu one się zmieniają?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ta kwota 37.909.490,- w dochodach bieżących w roku 2016 minus 39.055.775,- to stanowi 1.146.285,- natomiast wskaźnik 4% wzrostu PKB stanowi 1.500.000,- Pani Skarbnik dodała, że i tak te dochody są zaniżone w stosunku do wskaźnika, które ogłosił Minister Finansów.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że w tych 39.000.000,- wynika z wszystkich zapisów wszystkich inwestycji, które są rozpisane na poszczególne lata.

Radny R. Szeleziński przekazał, że tą sprawę wyjaśni z Panią Skarbnik po sesji.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**

**Rada Miejska przyjęła dziesięcioma głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.**

**Ad 5. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**

**Rada Miejska przyjęła dziesięcioma głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.**

**Ad 6. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**

**Rada Miejska przyjęła siedmioma głosami „za”, przy trzech głosach „wstrzymujących się” i jednym głosie „przeciwym” uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku.**

**Ad 7. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie okręgów wyborczych.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Radny Mariusz Czyżniejewski zaproponował aby w załączniku Nr 3 do uchwały, który przedstawia granice okręgów, zamienić ulice Konarskiego i Mickiewicza tzn. ul. Mickiewicza z okręgu nr 6 (osiedle Falborek) przenieść do okręgu nr 5 (Cukrownia) a ul. Konarskiego z okręgu nr 5 do okręgu nr 6, ponieważ ul. Konarskiego nie należy do Falborka ale przynajmniej przylega do osiedla Falborek a współczynnik się nie zmieni.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że jeżeli by doszło do zamiany zaproponowanej przez Radnego Czyżniejewskiego to współczynnik wyborczy na Cukrowni wyniósłby 1,38, który zostałby przekroczony, Burmistrz dodał czy czasem zmiana tego współczynnika nie zostałaby zakwestionowana.

Pani Danuta Olejnik dodała, że okręg nr 5 jest największym okręgiem na terenie całej gminy, poza współczynnikiem 1,31, który jest w sołectwach, w tym przypadku współczynnik wynosi 1,38 a to jest prawie 1,40. a dopuszczalny współczynnik to 1,30. Pani Olejnik dodała, że Miasto Brześć ma małe okręgi bo 0,95; 0,8, które są porównywalne.

Radny M. Czyżniejewski zapytał na jakiej podstawie uchwała ta może zostać zakwestionowana?

Pani Danuta Olejnik odpowiedziała, że właśnie pod względem wysokości współczynnika.

Radny M. Czyżniejewski dodał, że można uzasadnić dlaczego taki podział ma być.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że można to zmienić a jeżeli zakwestionują to będzie trzeba poprawiać uchwałę i ponownie przyjmować.

Pani Danuta Olejnik dopowiedziała, że można zaryzykować tylko ta uchwała była konsultowana i ta górna granica tego współczynnika wynosi 1,3 a tu będziemy mieli współczynnik prawie 1,4 a jest to ryzykowne.

Pan Tomasz Chymkowski dodał, że trzeba wziąć pod uwagę ponowne przeliczanie, gdyż obecne

wyliczenia są oparte na podstawie danych z rejestru wyborców poprzedniego kwartału czyli na dzień 30 czerwca i wtedy ta nowa uchwała musiałaby być ponownie przeliczana.

Radny M. Czyżniejewski w związku z tym wycofał zgłoszony wniosek.

Radny R. Szeleziński zapytał czy jest zapewniony dowóz osób do lokali wyborczych?

Pani Danuta Olejnik poinformowała, że jest zapewniony ale w momencie jeżeli ktoś się sam zgłosi, w żadnym wypadku nie możemy sami narzucać dojazdu.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**

**Rada Miejska przyjęła jedenastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie okręgów wyborczych.**

**Ad 8. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**

**Rada Miejska przyjęła jedenastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku.**

**Ad 9. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**

**Rada Miejska przyjęła jedenastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.**

**Ad 10. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**

**Rada Miejska przyjęła jedenastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.**

**Ad 11. Omówienie i przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabywanie nieruchomości.**

Przewodniczący obrad poprosił o dyskusję w sprawie ww. projektu uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.**  
**Rada Miejska przyjęła jedenastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabywanie nieruchomości.**

#### **Ad 12. Interpelacje i zapytania.**

Radny R. Szeleziński zapytał Pana Burmistrza czy został dokonany odbiór stadionu, a jeżeli nie to dlaczego został przesunięty termin odbioru ?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że nie został jeszcze odebrany stadion z powodu ponownego wykonania płyty ( murawy) stadionu i nie podłączenia jeszcze instalacji gazowej do powstałego tam obiektu. Podłączenie to ma nastąpić na przełomie miesiąca października i listopada. Burmistrz dopowiedział, że bez odbioru kotłowni nie można dokonać całkowitego odbioru inwestycji.

Radny R. Szeleziński zaproponował aby przed ostatecznym odbiorem zorganizować mecz piłki nożnej drużyn seniorów w celu wypróbowania płyty boiska, jak się nie sprawdzi to nie powinno się odbierać tej inwestycji. Radny Szeleziński dodał, że wykonawca na wykonanie miał określony termin, z którego się nie wywiązał, a środki na ten cel są wysokie i mamy prawo oczekiwać prawidłowego i terminowego wykonania.

Burmistrz W. Zawidzki zgodził się z tym co powiedział Radny Szeleziński i poparł propozycję rozegrania meczu ale na boisku treningowym a nie na murawie ze względu na to, że murawa nawet trzymiesięczna nie jest dobrze ukorzeniona.

Radny Piotr Pakulski zapytał czy jest na tą inwestycję gwarancja .

Pani Teresa Roszak odpowiedziała, że jest gwarancja na 5 lat.

Radny P. Pakulski zgłosił interpelację w sprawie stojących słupów na ścieżce pieszo – rowerowej z Falborka do Brześcia Kujawskiego, z prośbą o usunięcie ich. Radny Pakulski dodał, że jakiś czas temu zdarzył się w tamtym miejscu śmiertelny wypadek. Zapytał również czyja jest droga czy krajowa czy wojewódzka i czy Gmina Brześć Kujawski ma jakiś wpływ na to aby je usunąć?

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że wzajemne zobowiązania w tej sprawie ma Energa i właściciel drogi czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Burmistrz dodał, że powinno to być usunięte dwa lata temu gdyż były wysyłane pisma w tej sprawie, ostatnie pismo było wysyłane na drugi dzień po wypadku, co nie wiadomo było, że to się zakończy śmiertelnie. Burmistrz dopowiedział, że z roku na rok obiecują, że to zrobią ale nadal bez skutku.

Radny G. Koźmiński zapytał jak wygląda przygotowanie naszej gminy do ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach i czy zakup samochodu asenizacyjnego dla Zakładu Usług Komunalnych oznacza, że zakład będzie mógł świadczyć usługi związane z tą ustawą jako jednostka? Radny Koźmiński dopytał jeszcze Burmistrza czy przewidziane jest dodatkowe wystawienie koszy na surowce wtórne, gdyż uważa, że jest to potrzebne?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że w najbliższych dniach odbędzie się posiedzenie Komisji Rady poświęcone omówieniu tematów związanych z tą ustawą. Jeżeli chodzi o kosze do segregacji to się okaże jak to będzie funkcjonowało w trakcie realizacji tego programu. Możliwe, że firma obsługująca powystawia więcej tych koszy do segregacji. Jeżeli natomiast chodzi o samochód asenizacyjny to Burmistrz przekazał, że został on zakupiony ze środków za wycinkę drzew pod autostradę z przeznaczeniem na utrzymanie sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni przydomowych.

Radny R. Szeleziński potwierdził, że na początku miesiąca października planowane jest posiedzenie Komisji w sprawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Radny Arkadiusz Furmankiewicz poruszył jeszcze raz temat stadionu a mianowicie, że w momencie kiedy murawa w terminie nie zostaje odebrana, przesuwają się terminy i kolejny raz drużyna rozgrywa swoje mecze na innych stadionach a w związku z tym ponoszone są dodatkowe koszty z budżetu gminy.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że nawet gdyby odbiór był o miesiąc czy dwa wcześniej to i tak nie było by możliwości użytkowania tego obiektu w tym roku, tylko dopiero na wiosnę przyszłego roku.

Radny G. Koźmiński zapytał Dyrektora ZUK Waldemara Kamińskiego o drogę w Gustorzynie, która prawie została ukończona, zapytał czy na tej drodze będą robione dodatkowe roboty gdyż droga ta wymaga większych napraw.

Dyrektor ZUK Waldemar Kamiński poinformował, że w tym roku będą te prace wykonane.

Radny M. Czyżniejewski poruszył kilka spraw mianowicie: pierwsza sprawa dotyczyła progów spowalniających przy ul. Nowej, na jakim etapie jest ta sprawa?, następna sprawa to problem dowozu dzieci do szkół w Wieńcu a konkretnie dzieci odjeżdżających ze szkoły o godz 14.30, które nie mają możliwości skorzystania z zajęć pozalekcyjnych, kolejna sprawa dotyczyła środków na doksztalcanie nauczycieli i zakup pomocy dydaktycznych z czego wynika, że one są na tak niskim poziomie? Doksztalcanie na poziomie 35% a zakup pomocy dydaktycznych na poziomie niecałych 19%.

Z-ca Burmistrza Paweł Małas na temat dowozu uczniów w Wieńcu poinformował, że dowozy kształtują się następująco w klasach od 0 do 3 z odległości powyżej 3 km, od 4 do 6 klasy plus gimnazja powyżej 4 km. Do tej pory dowozu do szkół w Wieńcu nie było, a te które nastąpiły są przy okazji dowozu uczniów do Gimnazjum Nr 2 w Wieńcu z Brzezia. Na temat środków na doksztalcanie nauczycieli i zakup pomocy dydaktycznych i tak niskich poziomów są to odpisy 1% z płac zasadniczych nauczycieli, które są w dyspozycji dyrektora i w zależności od potrzeb dysponowane. I te środki są zależne od dyrektorów poszczególnych placówek.

Burmistrz W. Zawidzki na temat progów przekazał, że organizacja jest już przygotowana i ZUK zadeklarowałby się to wykonać tylko najpierw trzeba się zastanowić i przeanalizować czy jest sens położenia tam progów., tym bardziej że po obu stronach jest zabudowa mieszkaniowa. Podobnie było w Wieńcu gdzie zostały położone dwa a po jakimś czasie prośba o ich zdjęcie bo przeszkadzały.

Radny G. Koźmiński poprosił o wykonanie progów spowalniającego na skrzyżowaniu w Gustorzynie.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że najpierw trzeba się rozemnać czy jest możliwość położenia tam progów.

Radny R. Szeleziński poprosił aby na połączeniu drogi betonowej w Starym Brześciu i drogi w kierunku Wieńca wypełnić czymś powstałą tam lukę.

Dyrektor ZUK W. Kamiński przekazał, że to nie jest droga gminna tylko wojewódzka ale zobaczy co się da zrobić i jak będzie możliwość to naprawi.

### **Ad 13. Wolne wnioski.**

Radny Powiatu Włocławskiego Pan Jacek Jabłoński również poruszył temat stadionu, stwierdzając, że rzeczywiście drużyna osiąga dobre wyniki ale również nie jest za tym aby mecz seniorów odbył się w tym sezonie, chociaż niewątpliwie koszty dodatkowe są ponoszone poprzez wyjazdy na treningi do innych miejsc. Radny Jabłoński dodał, że została podpisana umowa i wykonawca w takiej sytuacji powinien ponieść konsekwencje może nawet zapłacić karę, dodał również, że oprócz tego głównego boiska są również inne: do siatkówki, do koszykówki, na których dzieci podczas wakacji mogły z nich korzystać.. Kolejną sprawę, którą poruszył Radny Jabłoński jest kładka drewniana, która łączy Falborz ze Starym Brześciem, a która wymaga naprawy gdyż jest w bardzo złym stanie i może się zdarzyć tam tragedia.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że można by było przejąć tylko te boiska treningowe, ale spadła by odpowiedzialność całego obiektu. Na temat kładki Burmistrz poinformował, że kładka ta nie jest własnością gminy, kładka ta przechodzi przez rzekę, która jest własnością Urzędu Marszałkowskiego. Burmistrz dodał, że jedyne co możemy zrobić to wystąpić z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o rozebranie bądź naprawienie tego.

Radna Powiatu Włocławskiego Jadwiga Molenda poinformowała, że na dzisiejszej sesji Rady Powiatu została uchwalona uchwała o budowie krytej pływalni przy Zespole Szkół w Marysinie a wykonawcami tego zadania będzie Starostwo Powiatowe i Urząd Miasta i Gminy w Lubrańcu. Radna dodała, że w punkcie czwartym tej uchwały jest zapis, który brzmi: „poszukiwania wśród innych samorządów gminnych dodatkowych partnerów do wspólnego udziału finansowanego w realizacji inwestycji oraz, w przypadku jej zrealizowania, w partycypacji kosztów utrzymania pływalni”, i w związku z tym zapytała Burmistrza czy Burmistrz Gminy Lubraniec zwrócił się do Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim o współpracę?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że swego czasu było spotkanie w Gminie Lubraniec ze Starostą Powiatu Włocławskiego i Burmistrzami gmin powiatu włocławskiego, podczas którego poinformował, że Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim nie będzie partycypował w kosztach tej inwestycji.

Radna J. Molenda odnośnie przekazanej informacji na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim, że niebawem ma się odbyć posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w celu omówienia tematów związanych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, poprosiła Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby zgodnie z art. 11b ust. 1 i 2. Ustawy o samorządzie gminnym, który mówi: „**1. Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw.**

**2. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy.**”, zawiadomienia o posiedzeniach komisji były umieszczane w sposób zwyczajowo przyjęty czyli poprzez umieszczenie na stronie Urzędu gdyż chciałaby brać udział w tych spotkaniach.

Przewodniczący RM M. Golasiński zgodził się z tym co powiedziała Radna Molenda, że jawność działalności organów gminy reguluje art. 11<sup>b</sup> ustawy o samorządzie gminnym, ale kwestię tą rozpatrzą poszczególni Przewodniczący Stałych Komisji.

Sołtys Sołectwa Guźlin Pan Henryk Hybiński zapytał Burmistrza o drogę Brześć – Kowal, na której przeprowadzane są pomiary geodezyjne, kiedy będzie przeprowadzany remont? Następnie podziękował Przewodniczącemu Rady Miejskiej za udostępnianie wraz z zawiadomieniem o sesji projektów uchwał, dzięki temu można dowiedzieć się czego dany projekt dotyczy i co będzie tematem obrad sesji.

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie drogi przekazał, że są w tym temacie przeprowadzane rozmowy w GDDiA ale czy będzie robiona w tym roku czy w przyszłym to nie wiadomo.

Przewodniczący RM M. Golasiński korzystając z obecności trzech Radnych Rady Powiatu wystąpił z prośbą o rozważenie wystąpienia przez nich z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie podjęcia przez Radę Powiatu uchwały dotyczącej zmniejszenia kosztów związanych z wydawaniem nowych praw jazdy i dowodów rejestracyjnych w sytuacjach wynikających ze zmian administracyjnych (np. nadania nazw ulicom).

#### **Ad 14. Zakończenie obrad XIX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**

Przewodniczący RM. M. Golasiński podziękował wszystkim za przybycie, udział i zakończył obrady XIX Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła: Magdalena Mierzwicka.